

Protokół
z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów
Rady Miejskiej w Rzgowie
odbytego w dniu 28 listopada 2023 r.
w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22

Ad.1.

Posiedzenie Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów otworzył o godz. 09:05 Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński witając Skarbnika Miasta Annę Czarnocką, Dyrektora GZWiK w Rzgowie Beatę Jasiukiewicz oraz pozostałych gości wpisanych na listę obecności.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński na podstawie listy obecności poinformował, że obecnych jest 4 członków komisji i stwierdził quorum uprawniające do podejmowania decyzji. Nieobecny radny Radosław Pełka i Zbigniew Cisowski. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Omówienie potrzeb inwestycyjnych na rok 2024 w zakresie infrastruktury wodociągowej na terenie gminy Rzgów.
5. Omówienie i zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2024-2034 oraz projektu budżetu Gminy Rzgów na rok 2024.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.4.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński rozpoczął posiedzenie od pytań dotyczących inwestycji wodociągowych wpisanych do WPF-u na lata 2024-2034.

SUW w Czyżeminku, co w 2024 roku będzie wykonywane w ramach tej inwestycji, czy ten SUW ma pozwolenia, projekty.

Dyrektor GZWiK Beata Jasiukiewicz poinformowała, że pozwolenie na budowę uzyskane zostało już w styczniu br. Dotychczas woda na Czyżeminku była bardzo dobra i nie było stacji uzdatniania wody, ale od kilku lat okresowo pojawia się mangan. Nowa studnia ma 140 metrów i konieczne jest wykonanie stacji uzdatniania wody, jest pozwolenia na budowę i można to realizować. Kosztorys opiewał na kwotę ok 4,5 mln zł. W gminie Rzgów jest 6 stacji uzdatniania wody. W Gospodarzu i Czyżeminku stacje są ze sobą spięte i zasilają Gospodarz, Prawdę, Guzew, Babichy i część Starej Gadki ul. Lucernianą. Jest też spinka z Łodzią, która uruchamiana jest w razie awarii. Na wiosnę była duża awaria studni w Gospodarzu i straciła ona prawie swoją wydajność. Wykonano czyszczenie studni, ale ciśnienie wody nie podniosło się.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zapytał o wykonanie dokumentacji na modernizację przepompowni na ul. Cmentarnej.

Dyrektor GZWiK Beata Jasiukiewicz powiedziała, że przepompownie są już leciwe i konieczna będzie modernizacja. Nowe pompy zużywają mniej prądu i lepiej to pracuje.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zapytał o studnię na ul. Górnej. Przewodniczący uważa, że jest to bardzo ważne, aby wykonać nową studnię.

Dyrektor GZWiK Beata Jasiukiewicz powiedziała, że z tą studnią zawsze był problem, po 8 min pompy wysiadają i woda nie leci. Studnia jest w dobrym stanie technicznym, ale nie jest wydajna.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zapytał na jakim etapie jest inwestycja SUW w Rzgowie.

Kierownik Referatu Inwestycji Iwona Kowalczyk poinformowała, że zawarto umowę na wykonanie dokumentacji projektowej w Romanowie.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zapytał o zakup hydrantów i beczki do wody.

Dyrektor GZWiK Beata Jasiukiewicz powiedziała, że straże pożarne miały wskazać jakie hydranty do zakupu są priorytetowe. Zakup beczki do wody, w kryzysowych sytuacjach. Beczka na osi z kilkoma zaworami.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zapytał o remont budynku socjalnego zakładu. Co zawiera się w kwocie 43 tys. zł.

Kierownik Referatu Inwestycji Iwona Kowalczyk wyjaśniła, że budynek wymaga gruntownego remontu i kwota jest niewystarczająca. Inspektorzy byli na miejscu i jest to analizowane w jakim zakresie będzie remont.

Członek komisji Jarosław Świerczyński uważa, że należy wyburzyć budynek i budować na nowo. Wchodzą nowe przepisy i budynki będą musiały spełniać klasę A.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zapytał o szafę sterowniczą.

Dyrektor GZWiK Beata Jasiukiewicz powiedziała, że szafa ma już 20 lat, być może to będzie zmieniane na wentylatory, jeszcze trzeba będzie się przyjrzeć temu zadaniu.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zapytał o wykonanie sieci wodociągowej i studni zaworowej na ul. Żwirowej.

Dyrektor GZWiK Beata Jasiukiewicz powiedziała, że brakuje studni zaworowej, nie ma połączenia z ul. Centralną, jeśli chodzi o wodociąg, a zasadnym jest wykonanie tego w pierwszej kolejności, ponieważ są plany wykonania ul. Żwirowej.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zapytał o konserwację i modernizację urządzeń odwadniających za kwotę 121 tys. zł.

Członek komisji Jan Spałka zabrał głos w sprawie hydrantów podziemnych, nie można ich znaleźć. Brak oznakowania.

Dyrektor GZWiK Beata Jasiukiewicz powiedziała, że zakład stara się na bieżąco znakować hydranty.

Członek komisji Jan Spałka powiedział, że straże powinny mieć plan tych hydrantów.

członek komisji Przemysław Szczech zaproponował stworzenie bazy hydrantów.

Radny Kordian Skalski zapytał ile trwa wykonanie projektu studni.

Kierownik Referatu Inwestycji Iwona Kowalczyk powiedziała, że ok 10 miesięcy.

Radny Kordian Skalski zapytał czy są wystarczające terminy na wykonanie zadania projekt i budowa SUW w Czyżeminku na lata 2024-2025.

Kierownik Referatu Inwestycji Iwona Kowalczyk powiedziała, że budowa powinna zamknąć się w ciągu roku.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński uważa, że teraz inwestycje są pracochłonne, mało inwestycji dużych udaje się wykonać w jeden rok, dlatego dobrym posunięciem jest rozbić zadania na kilka lat.

Radny Kordian Skalski zapytał czy przetarg na SUW w Czyżeminku ruszy na początku roku. Odpłatne przejmowanie wodociągów. Radny zapytał w kontekście ul. Willowej czy nie lepiej przejąć tam całą sieć wybudowaną przez osoby prywatne.

Dyrektor GZWiK Beata Jasiukiewicz powiedziała, że działki są tam wydzielone i zasadnym jest tam by budować wodociąg.

Radny Kordian Skalski uważa, że budowanie wodociągu w pole jest irracjonalne.

Kierownik Referatu Inwestycji Iwona Kowalczyk odniosła się do przetargu na SUW w Czyżeminku. Złożenie dokumentacji projektowej nie jest skomplikowane. Wszystko zależy

od procedury w zamówieniach publicznych.

Członek komisji Przemysław Szczech zapytał na jakim etapie jest studnia w Kalinie oraz jakie są opcje dla Romanowa.

Kierownik Referatu Inwestycji Iwona Kowalczyk poinformowała, że dokumenty w sprawie Kalina zostały odebrane 9 listopada i przekazane do Wód Polskich celem uzyskania pozwolenia wodno-prawnego.

Dyrektor GZWiK Beata Jasiukiewicz powiedziała, że brała pod uwagę lampę UV, ale chce to skonsultować to z sanepidem. W Czyżeminku projekt obejmuje lampę.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zapytał jak to możliwe, że są bakterie w sieci a nie w studni.

Dyrektor GZWiK Beata Jasiukiewicz powiedziała, że może się tak zdarzyć, jak jest gdzieś wykonywane podłączenie, albo źle jest pobrana próbka.

p.o. Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany odniósł się do środków zabezpieczonych na konserwacje urządzeń wodnych. Zadania polegają na konserwacji rowów w głównej mierze na Starowej Górze, czyli koszenie i odmulanie, a także odwadnianie interwencyjne, tam gdzie jest uszkodzona melioracja w skutek prac budowlanych bądź odwodnienia drogi.

Ad.5.

Projekty uchwał zostały przedstawione w ustawowym terminie czyli do dnia 15 listopada.

Projekt budżetu na rok 2024

Członek komisji Jarosław Świerczyński zapytał skąd pochodzą dochody majątkowe. Wydatki na 117 mln zł, w tym bieżące 82 mln zł, deficyt 16 mln zł, obligacje 8 mln zł oraz nadwyżka z lat ubiegłych. Nie spinają się dochody z wydatkami, kolejny raz z rzędu. Gmina ma za duże wydatki bieżące.

Skarbnik Miasta Anna Czarnocka wyjaśniła, że dochody majątkowe wynoszą 19 mln i pochodzą z dotacji, które gmina ma otrzymać głównie z Polskiego Ładu. Finansowanie deficytu zostanie pokryte z nadwyżki budżetowej i wolnych środków oraz różnice z obligacji. Po rozliczeniu roku pewnie pojawią się oszczędności to zmniejszymy obligacje. Niedobór bieżący jest, ale jest mniejszy i wynosi ok 600 tys. zł. Ustawa o finansach publicznych oraz RIO dopuszcza takie sytuacje, jeżeli jest to finansowane nadwyżką budżetową czy wolnymi środkami.

Członek komisji Jarosław Świerczyński zapytał ile z 19 mln zł to pewne pieniądze, a ile jest życzeniami.

Skarbnik Miasta Anna Czarnocka wyjaśniła, że środki z Polskiego Ładu wynikają z podpisanych promes.

Radny Kordian Skalski zauważył, że zaplanowano duże wydatki na utrzymanie zieleni, samo nawadnianie trawników za 300 tys. zł.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński wyjaśniał, że chodzi o wykonanie podziemnej instalacji nawadniającej oraz wykonanie sieci i przepustów.

Radny Kordian Skalski powiedział, że jest to absurdałne działanie, w dobie gdzie mówi się o oszczędzaniu wody.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zapytał o inwestycję dotyczącą cieku Struga, na jakim odcinku i jakie zadania.

p.o. Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany wyjaśniał, że jest to co roczne zadanie, wykaszanie, hakowanie zapór, bieżąca konserwacja na odcinku ok. 3 km.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zapytał o zadanie dotyczące rozbudowy dróg w Gospodarzu ul. Łanowa i Zbożowa.

Kierownik Referatu Inwestycji Iwona Kowalczyk poinformowała, że podpisano wstępną promesa na kwotę 1.960 mln zł. W tej chwili urząd jest na etapie opracowania programu funkcjonalno – użytkowego. Zadanie będzie realizowane w formule zaprojektuj i wybuduj.

Skarbnik Miasta Anna Czarnocka wyjaśniła, że środki z Polskiego Ładu mają inną klasyfikację budżetową, natomiast wkład własny wynosi 40 tys. zł.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zapytał o instalację fotowoltaiczną na GOSTiR.

Kierownik Referatu Inwestycji Iwona Kowalczyk wyjaśniała, że w roku 2022 odbyło się postępowanie przetargowe na wymianę oświetlenia w budynku GOSTiR. Gmina nie otrzymała dofinansowania na to zadania, dlatego z tego zrezygnowano. Teraz istnieje możliwość, że w roku 2024 zostanie uruchomiony program aby uzyskać dofinansowanie.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński uważa, że należy zabezpieczyć ciśnienie wody w najbliższych latach, czyli trzeba inwestować środki w źródło wody. Ponadto padło pytanie w sprawie dotacji podmiotowej dla biblioteki, skąd takie zwiększenie.

Skarbnik Miasta Anna Czarnocka wyjaśniła, że zwiększenie środków zaplanowano na wynagrodzeniach, nagrody jubileuszowe, zakup komputera, wzrost cen na usługach.

Radny Kordian Skalski poprosił o wnioski do projektu budżetu na rok 2024 wszystkich jednostek.

Członek komisji Jarosław Świerczyński zgłosił wniosek o przekazanie zapotrzebowania na rok 2024 GOKu.

Radny Kordian Skalski zapytał czy gmina otrzymała dofinansowanie na modernizację zabytkowego budynku na ul. Rawskiej 8, a także co dalej z remontem dawnego budynku GOK.

Kierownik Referatu Inwestycji Iwona Kowalczyk wyjaśniała, że Urząd zwrócił się do konserwatora zabytków o wskazanie wytycznych w jakim zakresie można dokonać modernizacji budynku. Program funkcjonalno-użytkowy został opracowany, natomiast promesa wynosi 3.5 mln zł na to zadanie. Jeżeli chodzi o dawny budynek GOKu dokonano aktualizacji projektu, ale nie było środków na realizację.

Projekt WPF na lata 2024-2034

Skarbnik Miasta Anna Czarnocka poinformowała, że udaje się domknąć WPF w roku 2034, ponieważ zaplanowany jest kredyt w wysokości 8 mln i udaje się go obsłużyć do roku 2034.

Członek komisji Jarosław Świerczyński zapytał ile wynosi deficyt budżetu.

Planowany deficyt na etapie planowania projektu budżetu na rok 2024, czyli na dzień 15 listopada 2023 r. wynosi 32 298 tys. zł, natomiast na koniec roku 2023 wyniesie 25 627 878,42 zł.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński przedstawił stanowisko Komisji.

Członek komisji Jarosław Świerczyński ma uwagi do projektu budżetu. Opinia negatywna. Wniosek radnego o wprowadzenie tej uwagi do opinii: Jest to kolejny, trzeci z rzędu budżet zakładający deficyt w wydatkach bieżących oraz zadłużający gminę. Brak w nim pozycji mogących zapewnić rozwój gminy.

Członek komisji Przemysław Szczech poinformował, że nie jest zadowolony z zaproponowanych inwestycji, m.in. braku inwestycji w Romanowie.

Radny Kordian Skalski uważa, że budżet nie jest nastawiony na pozyskanie nowych inwestorów, brak inwestycji, które mogłyby uatrakcyjnić gminę.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński przeszedł go głosowania opinii w sprawie projektu budżetu na rok 2024.

Opinia pozytywna

Komisja w głosowaniu 1 „za”, 1 wstrzymujący się, 1 „przeciw” nie wypracowała opinii pozytywnej w sprawie projektu budżetu 2024.

Opinia pozytywną z uwaga

Komisja w głosowaniu 0 „za”, 2 wstrzymujący się, 1 „przeciw” nie wypracowała opinii pozytywnej z uwagą w sprawie projektu budżetu 2024.

Opinia negatywna

Komisja w głosowaniu 1 „za”, 1 wstrzymujący się, 1 „przeciw” nie wypracowała opinii negatywnej w sprawie projektu budżetu 2024.

W związku z przeprowadzonymi głosowaniami nie udało się wypracować żadnej opinii w sprawie projektu budżetu na rok 2024.

Członek komisji Jarosław Świerczyński ma uwagi do projektu WPF. Opinia negatywna. Wniosek radnego o wprowadzenie tej uwagi do opinii: Jest to kolejny, trzeci z rzędu budżet zakładający deficyt w wydatkach bieżących oraz zadłużający gminę. Brak w nim pozycji mogących zapewnić rozwój gminy.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński przeszedł go głosowania opinii w sprawie projektu WPF na lata 2024-2034.

Opinia pozytywna

Komisja w głosowaniu 2 „za”, 0 wstrzymujący się, 1 „przeciw” wypracowała opinię pozytywną w sprawie projektu WPF na lata 2024-2034.

Stanowisko komisji w sprawie projektu WPF na lata 2024-2034 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6.

Radny Kordian Skalski poprosił o wnioski jednostek do budżetu na rok 2024. Radnego martwi styl pracy w Urzędzie i brak przepływu informacji między referatami i pracownikami.

Ad.7.

W związku z wyczerpaniem punktów porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński o godz. 12:17 zamknął posiedzenie Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów.

Protokołowała:

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
GOSPODARKI, BUDŻETU I FINANSÓW

Rafał Kluczyński